
Objednatel: 

Obec Zbečno 
Zastoupená Ing. Jiřím Těhanem, starostou Obce 
Zbečno 7, 270 24 Zbečno 
IČO: 00244627 

(dále objednatel) 

&. 

Zhotovitel: 

MUZEUM T. G. M. RAKOVNÍK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Vysoká 95, 26901 Rakovník 
zastoupená Mgr. Magdalenou Elznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Tel./Fax:
IČO: 00360155 
Bankovní spojení: 115-8552600297/0100 
(dále zhotovitel) 

uzavírajítuto 
D 0 h 0 d 11 č. 119/360155/2020 

o provedení archeologického výzkumu 

1. 
Předmět dohody 

1.1. Předmětem dohody je záchranný archeologický výzkum v rámci projektu výstavby kanalizace na k. ú. p.č.. 
844/5, Zbečno. Provedení výzkumu vyplývá z ustanovení zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči a jeho 
novelizace č. 242/1992 Sb. v platném znění. - . 
1.2. Konkrétním předmětem záchranného výzkumu jsou: terénní práce — dokumentace archeologických objektů a 
situaci zachycených stavbou a evidence nálezů. Zpracovatelské práce tvoří dokumentace, základní konzervace a zajištění 
archeologických movitých památek. Vyhotovení závěrečné odborné zprávy. 
1.3. Nálezová zpráva zpracovaná na podkladě výše uvedených činností bude obsahovat: Popis, dokumentaci a 
odborné vyhodnocení výzkumem zachycené situace 

2. 
Termín 

2.1. Terénní část výzkumu, bude zhotovitelem zahájena po podpisu této smlouvy oběma stranami a po splnění 
podmínek uvedených v odstavcích 4.1., 4.2. a 4.3. této smlouvy dne 13. 10.2020 

2.2. Terénní část výzkumu zhotovitel ukončí do 25 pracovních dnů od započetí prací. Do toho nebudou 
započítány dny, při kterých nebude možné technicky provádět výzkum (velmi nepříznivé počasí, vyšší moc). 
2.3. Zpracování výzkumu zhotovitel zahájí ihned po ukončení terénní části výzkumu a ukončí ho do 1 roku od 
svého zahájení. Do stejného termínu bude předána nálezová zpráva zpracovaná dle odstavce 1.3. této smlouvy. 

3. 
Náklady 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit náklady na podkladě faktur vystavených zhotovitelem. Celková suma na 
pokrytí nákladů záchranného archeologického výZkumu činí 137 940,- Kč (slovy: 
jednostotřicetsedmticícdevětsetčtyřicet Kč) a to jako cena maximální. Náklady budou fakturovány podle skutečně 
provedených prací a vzniklých nákladů, přičemž výše uvedená cena je maximální a nepřekročitelná. 

3.2.. Fakturace ceny dle předchozího odstavce“ proběhne náSledovně: 
3.2.1. Ihned po podepsání. předmětné smlouvy bud-e fakturována záloha ve vyší 50 000,— Kč (slovy: 

padesáttisíc). ' 

Objednatel: 

Obec Zbečno 
Zastoupená Ing. Jiřím Těhanem, starostou obce. 
Zbečno 7, 270 24 Zbečno 
IČO: 00244627 

(dále objednatel) 

a. 

“Zhotovitel: 

MUZEUM T. G.. M. RAKOVNÍK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Vysoká 95, 26901 Rakovník 
zastoupená Mgr. Magdalenou Elznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Tel./Fax:
ICO: 00360155 
Bankovní spojení: ] 15—8552600297/0100 
(dále zhotovitel) 

uzavírajítuto 
D 0 h o d 11 č. 119/360155/2020 

o provedení archeologického výzkumu 

1. 
Předmět dohody 

1.1. Předmětem dohody je záchranný archeologický výzkum v rámci projektu výstavby kanalizace na k. ú. pč .  
844/5, Zbe čna. Provedení výzkumu vyplývá z ustanovení zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči a jeho 
novelizace c. 242/1992 Sb v platném znění. 
1.2. Konkrétním předmětem záchranného výzkumu jsou: terénní práce - dokumentace archeologických objektů a: 
situací zachycených stavbou a evidence nálezů. Zpracovatelské práce tvoří dokumentace, základní konzervace & zajištění 
archeologických movitých památek. Vyhotovení závěrečné odborné zprávy. 
1.3. Nálezová zpráva zpracovaná na podkladě výše uvedených činností bude obsahovat: Popis, dokumentaci a 
odborné vyhodnoceni výzkumem zachycené situace 

2. 
Termín 

2.1. Terénní část výzkumu bude zhotovitelem zahájena po podpisu této smlouvy oběma stranami & po splnění 
“podmínek uvedených v odstavcích 4.1., 4.2. a 4.3. této smlouvy dne 13. 10.2020 

2.2. Terénní část výzkumu zhotovitel ukončí do 25 pracovních dnů  od započetí prací. Do toho nebudou 
započítány dny, při kterých nebude možné technicky provádět výzkum (velmi nepříznivé počasí, vyšší moc)-. 
2.3. Zpracování výzkumu zhotovitel zahájí ihned po ukončení terénní části výzkumu a ukončí ho do 1 roku od 
svého zahájení. Do stejného termínu bude předána nálezová zpráva zpracovaná dle odstavce 1.3. této smlouvy. 

3. 
Náklady 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit náklady na podkladě faktur vystavených zhotovitelem. Celková suma na 
pokrytí nákladů záchranného archeologického výzkumu činí 137 940,- Kč (slovy: 
jednostotřicetsedmticícdevětsetčtyřicet Kč) a to jako cena maximální. Náklady budou fakturovány podle skutečně: 
provedených prací & vzniklých nákladů, přičemž výše uvedená cena je maximální a nepřekročitelná. 

3.2. Fakturace ceny dle předchozího odstavce. proběhne následovně: 
3.2.1. Ihned po podepsání předmětné smlouvy bude fakturovana záloha ve vyší 50 000,- Kč (slovy: 

padesattislc) 



3.2.2. Po ukončení terénních prací a následném zpracování materiálu “předloží zhotovitel objednateli 
závěrečnou fakturu, ve které bude zúčtována i záloha 50 000,- Kč. = 

4. 
Součinnost 

4.1. Objednatel se zavazuje provést na svoje náklady skrývku ornice buldozerem a podomičí mechanizační % 
technikou tak, aby bylo možné provádět výzkum dle bodu 1.1 (předpokládá se UDS nebo bagr s plochou lžící). 
Přesná hloubka skrývky bude v průběhu jejího provádění operativně upřesňována zástupcem zhotOvitele dle 
aktuálně zjištěného stavu archeologických situací. 

4.2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli geometrický plán v měřítku, ve kterém budou vyznačeny: 
4.2.1. hranice plochy určené k Wzkumu a parcelní čísla pozemků na předmětné ploše, 
4.2.2. zaměřené inženýrské sítě, které se nacházejí na ploše určené k výzkumu, včetně dokladové částí, 
pokud tato dokladová část bude objednateli k dispozici. 

4.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení díla, jakož i všechny 
jemu. dostupné informace o pozemcích, objektech a inženýrských sítích, které se na předmětné ploše nacházejí. 

4.4. Zhotovitel neodpovídá za škody na objektech a inženýrských sítích, které způsobí jeho pracovníci anebo osoby 
jim k provedení díla pověřené, jestliže v důsledku nesprávných či neúplných informací objednatele postupovali v— 
dobré víře, že škodu svou činností nezpůsobí. 

5. 
Zvláštní ujednání 

5.1.. Zhotovitel díla nezodpovídá za odvoz či uložení jím vykopané zeminy, se kterou se objednatel zavazuje 
nakládat na vlastní náklady. 

5.2. V případě nepříznivých klimatických podmínek, které by znemožnily provádění archeologického výzkumu 
(mráz, silné deště, celodenní déšť), se prodlužuje sjednaná doba provádění terénní části výzkumu 0 počet dnů, v 
nichž bude znemožněno, díky klimatickým poměrům, provádět práce V terénu. 

6. 
Převzetí díla 

6.1. Předání zpracování výzkumu a nálezové zprávy se uskuteční podpisem “předávacího protokolu mezi 
objednatelem a zhotovitelem. 

6.2. K převzetí díla je za objednatele oprávněn ffi/É; . . „ £7 ;? km /. 05% .. 

7.1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1., nacenění prací 

7.2. Jakékoliv změny V ujednáních vyplývajících z této smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem 
smlouvy se souhlasem obou smluvních stran. 

7 '.3. Smlouva je podepsána ve 2 whotoveních, každá ze smluvních. stran obdrží jedno vyhotovení. 

„, ...E..4.Q. .29..2.o 

...
Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, redrtelka 

za objednatele za zhotovitele 

vnlk, o. MUZEUMT.G. ll. Bake P 
wmgs 95,269 

„m. ooaeoišs, 913.1 MISS „mamma , 
€" ““"-mmmm—d © 2 

3. 2.2. Po ukončení terénních prací a následném zpracovani matenalu predloz1 zhotovitel objednateli 13% 
zaverecnou fakturu, ve které bude zúčtována i záloha 50 OOO,- Kč. 

4. 
Soně-innost 

4.1. Objednatel se zavazuje provést na svoje náklady skrývku ornice buldozerem a podomičí mechanizační 
technikou tak, aby bylo možné provádět výzkum dle bodu 1.1 (předpokládá se UDS nebo bagr s plochou lžící). 
Přesná hloubka skrývky bude v průběhu jejího provádění operativně upřesňována zástupcem zhotOvitele dle 
aktuálně zjištěného stavu archeologických situací. 

4.2.. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli geometrický plán v měřítku, ve kterém budou vyznačeny: 
4.2.1. hranice plochy určené k výzkumu a parcelní čísla pozemků na předmětné ploše.., 
4.2.2. zaměřené inženýrské sítě, které se nacházejí na ploše určené k výzkumu, Včetně dokladové částí, 
pokud tato dokladová část bude objednateli k dispozici. 

4.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení díla, jakož i všechny 
jemu. dostupné informace o pozemcích, objektech a inženýrských sítích, které se na předmětné ploše nacházejí. 

4.4. Zhotovitel neodpovídá za škody na objektech a inženýrských sítích, které způsobí jeho pracovníci anebo osoby 
jim k provedení díla pověřené, jestliže v důsledku nesprávných či neúplných informací objednatele postupovali v 
dobré víře, že škodu svou činností nezpůsobí. 

5. 
Zvláštní ujednání 

5.1. Zhotovitel díla nezodpovídá za odvoz či uložení jím vykopané zeminy, se kterou se objednatel zavazuje 
nakládat na vlastní náklady. 

5.2. V případě nepříznivých klimatických podmínek, které. by znemožnily provádění archeologického výzkumu 
(mráz, silné deště, celodenní déšť), se prodlužuje sjednaná doba provádění terénní části výzkumu 0 počet dnů, v 
nichž bude znemožněno, díky klimatickým poměrům, provádět práce v terénu. 

6. 
Převzetí díla 

6.1. Předání zpracování výzkumu a nálezové „zprávy se. uskuteční podpisem předávacího protokolu mezi 
objednatelem a zhotovitelem. 

6.2. K převzetí díla je za objednatele. Oprávněn [fifě-. . . 74.7. .. . K?./fm>. /. 25%.. 

7.1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. l., nacenění prací 

7.2. Jakékoliv změny v ujednáních vyplývajících z této smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem 
smlouvy se souhlasem obou smluvních stran. 

7.3. Smlouva je podepsána ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

„ L....í.. ff.q z qěo 

..  
Mgr. Magdalena Elznicová Mikeskova reditelka 

za objednatele za zhotovitele 

uUZEUMm. Il. Rakovnik,p. o. 
vysoké 1 M  

eo. mága aooasqrss 
€,- “malt MG'W"W"—& 2 

.CZ 



„ 
d

c
 w

 
.

0
2

m
m

N
 

_ 

.
Ě

m
o

 
w

c
a

g
w

o
ž

m
m

a
m

c
 

E
_

m
š

m
 

E
g

o
š

m
a

m
e

 
m

a
 

_
_

„
o

m
a

 
:

c
m

n
ž

a
 

> 3
3

3
 

_
N

m
E

 
x

m
w

e
o

a
 

c
o

Ě
c

u
Q

 
:

:
:

m
m

É
 

o
>

w
a

 
a

_
z

u
m

E
Š

 
_

w
 

v
_

2
_

>
o

„
o

z
N

 

v
!

 c
o

d
—

č
.

 
hm 
_

.
 

o! 
o
o
d
o
v
 

N
F

 
E

m
 

m
x

o
s

m
č

u
č

z
c

 
.

m
x

o
ň

g
o

m
m

 
_

w
x

o
_

m
o

_
o

m
„

w
o

 
„

E
_

E
c

m
E

E
S

c
3

 
>

N
>

_
m

c
m

 
m 

Ě
v

s
w

o
a

 
E

_
m

E
Q

Q
m

 
u

!
 

0
0

6
9

.
 

NF 
C

N
G

—
„

N
C

 
Q

O
N

Č
Q

N
C

O
v

—
 

_om
agm

 
„

,
i

 
8

.
0

%
 

%
 

c
c

a
 

0
2

 
v

_
.

_
=

>
8

m
a

 
_

E
m

ě
 

_
 

mm 
6

3
0

5
9

0
2

0
5

 
5

3
5

%
?

 
? 8

6
3

 
R

 
com 

own 
„

9
9

3
5

3
8

 
* 

5
2

.
8

 
, 

E
n

g
.

,
—

„
0

1
.

1
 

_
_

 
5

5
5

0
0

9
5

 
„

u
m

—
o

m
 

„ 
d

o
:

 
„

o
n

o
m

 

E
i

n
?

 
3

0
5

2
0

0
5

5
 

s
:

 
„

m
m

o
a

u
o

m
 

„ &
 

É
. 

m
o

,
 

_ 

.
Ě

o
o

 
w

:
.

Q
E

o
ž

Q
a

m
:

 
.

.
:

.
m

š
m

 
E

m
>

9
x

m
a

w
2

 
z

a
 

_
_

o
m

a
 

3
3

3
5

 
> 3

3
3

 
_

N
m

E
 

v
_

m
w

o
č

a
 

c
o

Ě
Ě

c
 

„
=

=
—

„
m

a
m

a
 

9
5

5
 

3
3

2
5

?
 

5 
_

_
2

_
>

B
_

o
n

N
 

m
v. ooďvm

 har 

m
v

.
 

D
o

d
o

—
.

 
N

F
 

„
d

m
 

m
x

o
s

N
Ě

—
č

 
.

m
x

o
a

o
č

m
m

 
_

m
x

o
_

m
o

_
o

w
„

w
o

 
„

E
_

E
Š

E
E

S
Š

 
Š

a
m

a
n

 
m

 
3

5
3

8
 

_
_

c
_

m
_

o
m

a
w

 
0

!
 

0
9

.
0

9
.

 
N

_
.

 
g

u
m

.
?

 
m

o
m

č
m

n
c

o
x

 

5
3

.
8

 
6

0
.

.
.

 
„

a
m

a
n

—
 

B
ů

m
„

.
.

_
_

&
:

_
 

. 

_
o

n
m

 
„

„
z

 
8

.
0

%
 

m
m

 
c

o
m

 
o

m
?

 
x

_
š

o
o

m
a

 
E

9
2

9
 

_
 

mm 
5

3
0

5
2

0
2

0
5

 
S

Ě
Q

É
 

„
,

„
x

 
8

.
9

%
 

& 
c

o
m

 
own 

„
9

3
5

5
3

8
 

. 
. 

_
 

.
.

 
_

„
=

_
=

:
.

>
0

o
m

.
_

a
 

„
a

v
o

n
,

—
 

E
Š

N
?

 
3

0
5

2
0

2
2

5
 

s
:

 
„

o
w

o
a

n
o

m
 




